15-02-2024 06:02:52

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com a mudança da cobertura da saúde, os moradores do bairro Tabajaras se deslocam grandes distâncias
para ter acesso a rede de saúde pública, gerando transtornos para a população local. Quando tinham acesso ao UAI
Martins era mais fácil serem atendidos. Os moradores pedem que os atendimentos permaneçam sendo no UAI Martins.

solicitação de estudo para viabilidade de mudança da área de abrangência do acesso ao sistema público de
saúde dos moradores do bairro Tabajaras, que pedem o retorno do acesso ao UAI Martins, que hoje não se encontra
mais na sua área de abrangência, tendo que se deslocarem a Unidade de Atenção Primária do bairro Patrimônio.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-11-2017

UAI MARTINS E UBS PATRIMÔNIO, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

UBS / PSF / UAI / UPA - IMPLANTAÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA Nº 11453/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA AV PRINCESA ISABEL, 454, FUNDINHO, 38.400-192, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Dra. Jussara

Sala das Sessões, 9 de novembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ver. Dra. Jussara

PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Nome Quantidade

Ver. Dra. Jussara 1

1Total